函 経 工

令和５年（２０２３年）１１月１４日

  報道機関各位

函館市経済部工業振興課長

令和５年度「ポップアップショップ」開催に係る報道について（依頼）

このことについて，函館市では若者の創業支援事業の一環として，若手創業（予定）

者のテスト販売や顧客開拓，経営ノウハウ習得に役立てていただくことを目的に，無

印良品シエスタハコダテの集客力と発信力を生かし，同施設に短期間出店する「ポッ

プアップショップ」を実施することとしており，下記のとおり開催概要が決定しまし

た。

つきましては，ご取材・報道方につきまして，特段のご配慮を賜りますようよろし

くお願い申し上げます。

記

１ イベント名 ポップアップショップ

２ 日  時  令和５年（2023年）１１月３０日（木)～１２月１０日（日）

のうち１０日間 １０時～１８時

３ 会  場  無印良品シエスタハコダテ １階（函館市本町２４－１）

４ 主  催  函館市

５ 出 店 数  ２者（※出店者は別添リーフレットのとおり）

６ そ の 他  本年度２回目の開催となります。

        （１回目開催：令和５年８月３１日～９月１０日）

【連絡先】

函館市工業振興課長 米田 剛

電話：２１－３３２９

浅煎りのフルーティーな酸味の強さが特徴的なスペ
シャルティコーヒーを新しい文化として沢山の人に味
わってもらいたいと考え、珈琲店を開業しました。

函館市は、日本ではじめにコーヒーが伝わった場所
のひとつと言われています。函館に住んでいる方に今
まで味わったことのない新しいコーヒーを飲んでもら
いたい、そして遠方から訪れる方にも「函館の珈琲」
として広めていきたいと考えています。

現在はネットショッピングでの販売が主軸ですが、
将来的には店舗を持ちたいと考えています。

POP

UP

SHOP

2023.11.30(THU)-12.10(SUN)

10:00-18:00

函館市ポップアップショップでは
これから創業したい方、
創業して間もない方が
期間限定で出店します！

＠無印良品シエスタハコダテ１階

函館にはあまり見かけない雰囲気のカフェを作り、函
館をさらに盛り上げたいという思いで創業しました。
「若い世代はもちろんの事、様々なお客様が来店したい
魅力あるお店づくりを」と考え、雰囲気やメニュー内容
など創意工夫して営業しております。函館は意外と本格
的な紅茶を提供しているお店が少ないので、様々な紅茶
はもちろんのことスイーツにもこだわり、紅茶のおいし
さをたくさんの方に広めたいです。

函館の地元の方に愛され、長く経営できるように努め
たいと思います。

※12/ 8（金）はお休みいたします。

代表 角野 梓

なまら珈琲店
（自家焙煎珈琲、菓子など）

（函館市本町２４-１）

Tea Room AliCe
（パンケーキ、紅茶など）

代表 千葉 紘士

協力：株式会社 良品計画 無印良品シエスタハコダテ 主催：函館市経済部工業振興課

インスタグラムにて起業支援情報等掲載してます！